ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

Số:           /VP-NC
V/v đợt tuyên truyền

cao điểm về Luật Thủ đô trên

địa bàn Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- UBND các quận, huyện, thị xã.

- Các Báo, Đài: Hà nội mới, Kinh tế và Đô thị,

Đài PT-TH Hà Nội.

Ngày 10/12/2024, UBND Thành phố đã có văn bản số 14982/VP-NC về

việc triển khai đợt tuyên truyền cao điểm về Luật Thủ đô trên địa bàn Thành phố;

Để triển khai thi hành các nội dung của Luật Thủ đô được đồng bộ, hiệu quả, đảm

bảo nghiêm túc hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2025, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND Thành phố Lê Hồng Sơn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật Thành phố chủ trì, phối hợp các sở, ngành, UBND các quận,

huyện, thị xã, đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch triển khai đợt tuyên truyền cao

điểm về Luật Thủ đô trên địa bàn Thành phố, bắt đầu từ thời điểm Luật có hiệu lực

thi hành (01/01/2025), tập trung kết hợp tuyên truyền Chỉ thị số 37-CT/TU ngày

06/12/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội về triển khai thi hành Luật Thủ

đô và các Nghị quyết triển khai thi hành Luật Thủ đô được thông qua tại Kỳ họp

thứ 19 và 20 HĐND Thành phố.

2. Các sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính, Quy hoạch-Kiến trúc, Ban Quản lý

các Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và

chỉ đạo của UBND Thành phố, chủ trì xây dựng Kế hoạch tập huấn, triển khai thực

hiện theo ngành, lĩnh vực, khẩn trương báo cáo UBND Thành phố trước ngày

18/12/2024 (đồng gửi Sở Tư pháp để tổng hợp chung).

3. Các Báo: Hà nội mới, Kinh tế và Đô thị, Đài Phát thanh-Truyền hình Hà

Nội chủ động phối hợp với các sở, ngành Thành phố triển khai tuyên truyền Luật

Thủ đô và các nội dung tập huấn trên nền tảng số.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

Thường trực UBND Thành phố để các đơn vị nêu trên biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn;

- CVP, PCVP N.M.Quân, P.T.T.Huyền;

   NC, KGVX, TH; Trung tâm TTĐT Thành phố;

- Lưu: VT, NC Ngân.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Quân

		2024-12-11T12:36:32+0700

		2024-12-13T15:14:10+0700

		2024-12-13T15:14:10+0700

		2024-12-13T15:14:10+0700

		2024-12-13T15:14:10+0700